EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
CONTRATADO: MELLO TERRAPLANAGEM LTDA - CNPJ de n° 00.590.917/0001 93

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
TERRAPLANAGEM PARA LOCAÇÃO DE MAQUINÁRIOS ESPECÍFICOS PARA EXECUÇÃO
DO DESASSOREAMENTO DOS RIBEIRÕES DO MUNICÍPIO COMO MEDIDA ESSENCIAL
PARA MITIGAR OS RISCOS ASSOCIADOS A EVENTOS CLIMÁTICOS FUTUROS.
VALOR TOTAL: R$ 1.460.000,00 (um milhão quatrocentos e sessenta mil reais)
PRAZO: Até 1 (um) ANO.
DATA DA ASSINATURA DA ATA: 28 de fevereiro de 2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL – FUNDAMENTO JURÍDICO:
DECRETO MUNICIPAL: Nº 002/2025, de 17 de janeiro de 2025:
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC.
PORTARIA FEDERAL: Nº 127, de 20 de janeiro de 2025:
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil.
RECOMENDAÇÃO DE DEFESA CIVIL: De 07 de fevereiro de 2025:
Secretaria Municipal de Segurança Pública
Coordenadoria de Defesa Civil.
DATA ASSINATURA DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO: 26 de fevereiro de
2025.

          Governador Celso Ramos, fevereiro de 2025

MARCOS HENRIQUE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-02-28T15:34:18-0300
	MARCOS HENRIQUE DA SILVA:93269455968